
Комитет здравоохранения Волгоградской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №3»

ПРИКАЗ

«17» октября 2019г. №355

Волгоград

Об утверждении
Плана противодействия коррупции в государственном автономном 

учреждении здравоохранения «Клиническая поликлиника № 3» на 2020 г.

Во исполнение положений Федерального закона от 25Л2.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях координации работы по 
противодействию коррупции и совершенствования работы по 
противодействию коррупции в ГАУЗ «КП № 3»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План противодействия коррупции в государственном 
автономном учреждении здравоохранения «Клиническая 
поликлиника № 3» на 2020г. согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. При осуществлении мероприятий по противодействию коррупции в 
2020 году ответственным лицам руководствоваться утвержденным 
планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Г лавный врач И.Ю. Гайдук



Приложение № 1
к приказу от «17» октября 2019 №355

П Л А Н
противодействия коррупции в государственном автономном учреждении здравоохранения

«Клиническая поликлиника № 3» на 2020г.

№ п/п МЕРОПРИЯТИЯ ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

1. Правовое обеспечение противодействия коррупции

1.1. Коррекция плана противодействия до коррупции на 
2020г., внесение необходимых уточнений, дополнений 
и т.д.

Комиссия 1 квартал 2020г.

2. Формирование отрицательного отношения к коррупции, правовое просвещение 
работников ГАУЗ «КП № 3» по вопросам противодействия коррупции

2.1. Организация повышения квалификации работников 
ГАУЗ «КП № 3», в должностные обязанности 
которых входит участие в противодействии 
коррупции

Отдел кадров постоянно

2.2. Организация проведения с работниками учреждения 
лекций, семинаров и иных обучающих мероприятий по 
вопросам соблюдения норм этики и служебного 
поведения, а также изменений антикоррупционного 
законодательства

Юрисконсульт В течение 2020 г.



3. Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и их проектов

3.1. Обеспечение проведения антикоррупционной 
экспертизы локальных актов и их проектов

Юрисконсульт постоянно

4. Выработка антикоррупционных механизмов в кадровой политике учреждения

4.1.
Принятие мер по повышению эффективности 

кадровой работы в части, касающейся ведения личных 
дел лиц, в целях выявления возможного конфликта 
интересов

Отдел кадров постоянно

4.2. Усиление контроля за соблюдением обязанностей, 
возлагаемых на работодателя в соответствии со ст. 
64.1. ТК РФ (Условия заключения трудового договора 
с бывшими государственными и муниципальными 
служащими), при приеме на работу новых 
сотрудников.

Отдел кадров постоянно

5. Совершенствование деятельности учреждения в целях предупреждения коррупции

5.1.
Рассмотрение Комиссией вопросов 
правоприменительной практики по результатам 
вступивших в законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) 
указанных органов и их должностных лиц в целях 
выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению причин выявленных 
нарушений

Комиссия постоянно

6. Обобщение и анализ информации о коррупционных правонарушениях

6.1.
Направление в отдел государственной службы и 

кадровой работы комитета здравоохранения 
Волгоградской области информации о поступивших 
актах прокурорского реагирования (представления, 
требования, протесты, заявления в суд) по выявленным 
нарушениям законодательства о противодействии 
коррупции, а также информирование о принятых

Юрисконсульт
постоянно



мерах по устранению данных нарушений

6.2. Представление в отдел государственной службы и 
кадровой работы комитета здравоохранения 
Волгоградской области информации о выявленных 
коррупционных правонарушениях в деятельности 
работников учреждения и принятых мерах по их 
устранению

Юрисконсульт постоянно

7. Взаимодействие с правоохранительными органами
7.1. Осуществление взаимодействия учреждения с 

органами прокуратуры, правоохранительными 
органами при поступлении уведомления о факте 
склонения работника учреждения к совершению 
коррупционного правонарушения

Юрисконсульт постоянно

7.2. Осуществление взаимодействия учреждения с 
органами прокуратуры, правоохранительными 
органами при поступлении информации от граждан и 
организаций о фактах коррупционных проявлений в 
деятельности должностных лиц и работников 
учреждения

Юрисконсульт постоянно

8. Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах
8.1. Осуществление мероприятий, направленных на 

повышение эффективности годы противодействия 
коррупции при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд учреждения

Комиссия постоянно

8.2. Осуществление мониторинга закупок постоянно 
товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 
учреждения на предмет возможного совершения 
коррупционных правонарушений, конфликта 
интересов (аффилированности) должностных лиц

Комиссия постоянно

9. Информирование населения о принимаемых в учреждении антикоррупционных мерах создание в обществе нетерпимости к
коррупционному поведению

9.1. Размещение на официальном сайте информации о 
мероприятиях по противодействию - коррупции

ИВЦ постоянно

9.2. Обеспечение работы телефона горячей линии (8-937- 
705-33-30), а также рубрики «Задать вопрос главному 
врачу» на официальном сайте учреждения, с целью 
годы улучшения обратной связи с гражданами и 
организациями, а также получения сигналов о фактах 
коррупции

Главный врач, ИВЦ, Комиссия постоянно



9.3. Анализ публикаций в средствах массовой информации 
о фактах проявления коррупции, подготовка по 
результатам анализа соответствующих рекомендаций 
главному врачу для принятия управленческих 
решений

Комиссия постоянно

9.4. Обобщение практики рассмотрения полученных в 
разных формах обращений граждан и организаций по 
фактам проявления коррупции и повышение 
результативности и эффективности этой работы

Комиссия постоянно

10. Контроль за исполнением мероприятий Плана противодействия коррупции в учреждении
10.1. Осуществление контроля за организацией и 

исполнением мероприятий Плана противодействия 
коррупции в учреждении

Главный врач постоянно

10.2. Направление информации по исполнению Плана 
противодействия коррупции учреждении в комитет 
здравоохранения Волгоградской области

Юрисконсульт ежегодно


